tom. 1!, p. 108.

Digitized by Google

205 €3

redilario iure ex parte patris noslri imp^raloris Heinrici ad nos

pertinens ,
1 idem castellum cum uniuersis appendiciis, ac ulriusque

sexus mancipiis
, areis, aedificüs, pratis, pascuis, terris, cullis et

incultis, vüs et ioviis, siluis, venationibus
,

aquis aquarumque

decursibus, roolis, molendinis, piscationibus, exitibus et reditibus,

quesitis et inquirendis, ac cum omni utilitate quae uel scribi uel

nominari poterit, silum in pago Ahalia in comitatu Heinrici, *

ecclesiae pcrpetuae Virginis Dei genitricis Mariae in Batilea urbe

constructae,
3 firmando Iradimus, et tradendo firmauimus, ea

ratione * ut idem episcopus Basiliensis ecclesiae Burchardus 8 suique

successores, liberaoi potestatem habeant, non pro suo libito uel

priuato
6 commodo , sed pro utilitate ecclesiae , ac sie ut sua quidli-

bet facere quod eis placet de prefato praedio. Cuius traditionis testem

cartam presentem scribi iussimus, quam, ut infra uideri potest,

propria manu firmatam et sigilli nostri impressione signatam omnis

generationis tarn futurae quam praesentis notitiae relinquimus.

1 Signum Domini Heinrici quarti regis inuiclissimi.

Gebenhardus 8 episcopus et cancellarius recognoui.

Data XII. Kai. aprilis. Anno Dominicae incarnationis MLXXXIV.

Indictione VI. Anno autem ordinationis domini Heinrici quarti Regis

XXX. Regni XXVIII. Actum in palatio Romae feliciter. Amen.9

• Le Codex offre ici : tarn in rebus mobilibu» quam immobihbut , au lieu de : Htm cat-

UUnm CUM uniurrsii appendiciis ac

>Le Codex ajoate : comilit. — 1 ConstiMe, daos le Codex. — * Ea petitione, Mivant le

Codex. — »Ce oom e»l omis daot le Codex. — ' Proprio datu le Codex. — 7 Cetle for-

male finale, jutqa'a Jttum in palatio, manque dana le Codex. — » Eveque de Constanee.

— * Henri IV etail ä Rome en 1084 ; c'eat alor» qu'il assiegea Gregoire VII dans le chaieau

Saint-Ange, et sc fit couronner par l'anli-pape Guibert qu'il avail inlronuc. II «l proba-

ble que Bourcard d'Aauel aecompagnait Henri dana cetle tecondc expedilion ; il o'exisle

cependant poinl de docuraenu certaint a cet egard.

138.

Le coocile de (lucdlinbourg prooonce lanalheme conlre l'anlipape Guibert , coolre

Bourcard d'.WI
,

e\eqne de Bäte, et d'aulres präaU.

iOS5. - rin avHI.

( Berlboldi Conittnt. Chronicoo , apod Ussermann, page 127 et 129.

Hermanntu 1 rex in QuintiUneburg Pascha celebravit : ubi et le-

gatiis Jon mi Apostolici in ipsa paschali hcbdoinada generalem syno-